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都道府県別埋蔵文化財担当専門職員数
(昭和55年 5月|日現在)
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昭和54年度
緊急発掘調査費用

(国庫補助事業分を除()

都道府県 3，408，950 

市町村 2，480，416 

(地方自治体)公社公団 657，595

省斤 2，249，431 

(国)公社 ・公団 7，832，080

個人 ・民間企業 2，856，173

組合等 568，455 

負担者別集計

5 

事業者別集計

都道府県 3，450，010

市町村 2，641，750 

地方自治体)公社 ・公団 691，822

省斤 2，233，093 

国鉄 ・鉄建公団 457，942 

道路公団・住宅公団 6，205，330

その他の公社 ・公団 1，105，086

個人 ・民間企業 2，817，134 

組合等 450，933 

言十 20，053，100 

(単位千円)



昭和53年度埋蔵文化財関係記事掲載一覧

発行年月問機rr 発名空?" 口総

5 4.3 
5 4.3 
5 4. 3 
5 4.3 
5 4. 3 
5 4. 3 

53年度
5 3.11 
5 4.3 
5 3.6 

紋別市教委・紋別郡1史研究会
北見市立北見郷土問物館

割引町立知床情物館

北海道考古学会
紋別郷土史研究会

訓開市立郷土問物館
北海道史研究会

町民文芸樹炎編集岳民会

繍幌町蝿 lニ博物館
1粉川節以史研究会

道

もうぺっと(紋~;IJの文化) No.10 
北見開土問物館紀盟申九Jt;

知"求問物館研究報告第一m
Jt掬迫考古学第15紛
紋別郷土史研究会会報縮刷版刷刊号~却"号
制路市立揮土得物館紀曹担6柑
北海道史研究15-17
樹炎t引JfiJfj
九r.観回I蝿土博物館紀要諦日号
ト勝手f古語2号

海北

5 4.3 
5 4. 2 
5 3.12 

北海泊考古学会
~;t考古学会

山田両校考古'.'i~研究部

県

Jt梅泊J号市"t冒)\5相官森山鳥!1~遺跡第払:調l'i報告官
1'1議J号許i"-r会報司112号
燃J年文ヨ17日

森膏
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5 4.3 
5 3.12 
5 4.3 

占川市教聾 ・古川市図書館
古川市教華

古川市教霊

的岡市教委

丸襟宙I教華丸森町文化財保護吾員会
小牛田町教書

志波姫町教書

東北歴史白料館

県多目減跡調査研究所

県多自城跡調査研究所

社団法人日本金属学
会附属金属得物館

東北学院大学東北文化研究所

白石地方文化研究所

東北学院大学考古学研究部

多目減漆紙文智

県

蝿土町料(考占)
史跡大吉山瓦揖跡保存官理計画

史跡宮沢遺跡保存官震計画

史跡 型瀬繍泡跡保存官型計画官

九歳掴Iの文化財話4m 丸議の温跡
山iiijiO跡史跡環焼繁備報告{':

ぶ技師-，文鰍苛i4 !s ふるさとの縛
点北歴史百料館研究紀要5岳
宮械日~官以跡調査研究所町料
研究紀要VJ
13械県における近世劉鉄遺跡等の調子t報告曾

域宮

東北文化研究1折紀雲市10号
山館文化前2号
出依第11号
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4
4
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3
 

5
5
5
5
5
 

ニy井町教委
県立博物館

枚出身古学協会

加賀各世居

男鹿地域研究会

県

_:. ';1 Jt.町白文化財'"2 (麻生B遺跡発仮調査略報〉
矢野源}コレク γ ョン閣制

秋田J号市学36号
官江自由と秋旧 {Ä坦と考 ~l学)
切鹿半日研究第8号

田秋

5 4. 3 
5 3 

県立博物館
県総合学術調査会
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県

眠術夜古償 問和田年度調資続報

神富山・ 加飯山の考古

形山



福島県

教育福島12 埋蔵文化財保護 ・調慌の現況
邸山市均厳文化酎年報1978
河車町史上巻
臼沢の文化財m4m館跡
文化福島 1 県内におりる兜臨調査の続要
会出域下町史皿 際史届

平地乍同好会会鍬特別号
J守;t;描20号渇破口腹報告ほか

茨撮県

産減叫史料考古町科嗣~土器縄文時代
掛之内式土器研究の多み
乍術調査概報I 県内民啄における動物遺存体の研究
( 1 ) 

栃木県

板木県史時制届考占二
叫史研究16・17合併号「栃木県にお砂る弥生式土器届俸
についてj

県史だより話相号「市民町JIII四iA肺出士の主頭器につい

てJ
且聞のあゆみ
子郎宮市史第 1巻回拍 ・占代幅
上三川町史

iAM-l!上やl史
1定開 ・上仰主遭跡の占Eー苛郎官二焼山神社蔵品につい
て
小且川上流域の古明
小山市史研究第 l号

野馬県

n周県立問物館研究鰍告書H4~ rf:l品目地域におりる弥
生時代町料の集成l
日本考古学年報耳目号 鮮周県Fの身古学界の「動向l
n同県史研究第8号 III刈叫下の眠法J時代の t器
nl司歴史散~第四号 日本の弥生文化と日高温跡(ー〉
nj~歴史散歩W29号 日本の弥生文化と日品遺跡 〈二)
n.ll~歴史散歩添加号 日本の弥生X化と円高透跡〈三}
n略歴史散歩出31号被111空沢iA跡
n鳳歴史散歩揖32号 才君事名古明 寺屋敷古繍野
考古学ジ令 ナル第 150号毛野の古加の系議
考古学ジャーナル第 152'i "瓜県高崎市日高iA跡の調
椛
考古学ジキーナル第 154号 n馬県高崎市新保遺跡の調
古
J雪占学ジャ ナル第 157号火山地積物と遺跡1一間梨
地方北西部
考古学ジャ ナル出 157培関東地方北西羽田縄文時代
以降の示標テフラ眉
上州路;147号 高崎市日高温跡の効:生社会iとついて

7 

叫教吾
郎山市教吾

何点町教吾
白沢村教葺
~~文化センタ ー
岡市ll1l会iI・坂下町
平地学同好会
県立轡城高校史学郁

"1. 
県歴史館
日限史食.'(

~;t "安要
県教委

峠教書

真岡市教書
F郎日市
上三川町
崩山上村
中臼史文研

聞沢界

小山市史届さん専門畢員企

県立問物館

口本考古学協会
県史踊さん笹口会
Z単純歴史散歩の会
鮮血散歩の会
III刈醍史散歩の企
鶴岡眼史散歩の会
III馬歴史散歩の会
サイエンス社
サイエンス社

サイエンス社

サイエンス社

サイエンス社

あさを社
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上州路司147号 日出遺跡余話
月刊文化財昭53年叩月号 高崎市R高遺跡の水田枇
月刊l文化財聞日1F-IO月号 高崎市熊野lt.ia:跡の水田祉
月刊文化財閉53ffJO月号 能馬県 FICおげる水聞社の調
査

埼玉県

あさを社
〈妹)第ー法規は，:版

(保)策法規出版

(株)第一法規出臨

ヨ112回遺跡発協調在報告企 (発表要旨) 県教吾 ・埼玉有古学会

・県塩跡調首会

富士見i1i教委

毛Z山町教委
県立問物館

県立問物館
。J立さきたま町料館
以立歴史百料館
県立文化財保護協会

埼玉考古学会
川口市

浦和市立郷土情物館
所沢市史編さん宜

入間市

桶川市
鶴ケ島町史編纂室

占見町

富士見市追跡地凶
毛呂山町の文化財

埼玉県立情物館紀霊5
館街問料目揖

世料館組"'9
鳩玉県立nt史官料館研究紀要書11号
均玉の文化財第19号
埼玉考古却17号
川口di史(古代中世世料編〉
浦和市立蝿土樽物館研究調査報告書第6W
所沢市史研究m3号
人間市の文化財苫i4* 
桶川市史耳~2 n: 開始 ・古代官料編
鶴ケ島町の歴史

吉見町史(上巻)
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文化財の保t負担11号
理もれていた側先の生叫《点京の文化財躍}>!
品川の雌史
おおたの宰I判刊号 久師小から先 t器透明を発見
おおたのl-ttr!府!~.則市販 久血小白校地から大昔の石器
を先日
おおたの窓ifIf1J r;. 久出小学相内i/I跡発掘調査終了 )(川区教.t;
らとせだいニュース 1-4 世間谷医教番 ・千織合遺跡調1・t聞
史跡刑問週跡史跡桐川遺跡蛤はがき 八王子市教長
文化財みて!pき 八王-fi打数畳
武凪!i;!府と附中の趨跡 府中rli教葺
同分'"の開史 国分寺市教.t;
蝿!:tHだより"" 1東村山政占の石器についてJ 館蔵 WHIIJr!i¥'f.蝿t館
町料制介一
史，ttg 太111区池上11I土の出穴
現:必9 城市の中世械館litその七
史誌9 )(1HI&の;o陣 (9) 
史詰10 城市中世城館地その八
史誌10 太IR庖の週跡(10)
モースと大tH!潔

出の!t括と習俗展示回1<1"'5
4百州第179
伊知!被i込l

東 京 都

日野汚点研究削刊号
有市学ノ ト!'d7号
nma7号
Jt拠古代文化割IOt)
!t!知考古5

神奈川 県

かはがわの渇帥凶
川崎市文化財醐f1!肘説話14担 1/11崎の温跡Jにみる遺跡
分街の服組
川崎市聞係のX化財調古研究文献日掛U;，)i-その 1 ~ 
古口
ふじP!悶Jの埋厳文化財
神高川県史 官料崩20 考古町料
神奈川県立問物館人文部門宙科目揖(2)考古百料日H
償浜市三椴台考古館収厳目掛 (展示品目w
敏子の史話

彼須町考占常企年総向。 21
神祭川考古賀l3.{} 

新 潟県

木崎地区中心周辺の限史百科蒐集調資報告轡=畳描観崎

泡跡
柏崎市;o跡-rL盟

水原輝」ニ詑料買I11Ui

9 ー

!ii総風土記の任
条相同人会
伊知抜良刊行会

徳教吾
郎教事B
品川民教聾
太田ば教葺
太田区教葺

太田広史師事聾11企
太田区史嗣纂番目会
太田民史嗣耳吾民会
太田区史椙纂聾n金
太田区史届篤聾白金
日本考古学協会

東京大学魁合研究町料館
11野考古常生
武庫長野文化協企
共同体研究会
北il!古代文化研究会
東郷身内研究会

7
3
3
 

3

4
4
 

5
6
5
 

54.3 
5 3.8 
54.3 
5 3.¥0 
5 3.¥0 

5 4.3 
517-1¥ 
5 4. 3 
54.3 
54.3 
54.3 
54.3 

5 3.6 
5 3.6 
5 3.6 
53.12 
5 3.12 
53.5 

5 3.10 
5 3.11 
5 3.10 
5 3.10 
54.3 

県教<I!! 5 3.11 
川崎市教彊 5 4. 3 

川崎市教彊 5 4.3 

藤野町教壷 5 4. 3 
~， t 5 4. 3 
目立博物館 54.3 
情浜市三厩台~i!î ft1'j 54.3 
桃浜市敏子区制50同年 53.6 
但念事業聾日会
も前置賀~古学会 5 3.11 
神奈川考古同入金 5 3.4 

三条市教吾

柏崎市数聾
氷原町教畢

54.3 

5 3.8 
54.3 



働沢岡I証
文化財調l'i線信也村の文化財
低虚地とよさか

松之山田上史

同盟副院涌阻m史 阿自の埼上)
盟植町晶J
必くやまのしaう(4号)
村総掴土品(串5q) 
品川村誌

月潟村A卒
中田村史

tと光と水-Jt酎石村史一
新商史令市11り
加前川村蝿 1:..tL~前 1m r占代嗣l
加治川村の過跡

r.IdH醐1史 l両111.1
鉢ケ場拙(作日山制夜研究)

下位地方の城ftt'(跡

富 山 県

桝川市史 J雪山町料編

福井 県

町江史則前 3 号町江市におりる減ri~蹄iζついて

山 製 県

中型考宵別冊(15り)
丘峻諒 6r}
歴史と民俗

畳 野 県

岡谷市文化財地凶 (1'10000) 
長野HA飯山市旭町温跡/.l J tIJI，;n跡
佐久の占代を気1ろうげr久rli)雪山百料瞳示会〉
崩野町の文化財

白馬村坦跡分布調子t報告の
中世城町!跡温凹城

蝿土の時史開始 ・古代
博物館パンフレッ卜

間物館収減品目品

情物館凶示解説閲揖
IJ州新町史
四町村証

山鑑考古賀HO.¥}

中部局地の考古学

植 阜県

岐阜市lt! 史料編考占 ・文化財
虎lR.llJI号古墳鹿
坂悦の出土品

- 10 

湯沢町教蚕

妙高村教書

盟栄市t噂物館
総之山揖歴史民俗百料館

lI!柑b;um~踊さん聾日企
lfl.緑町公民館
tド条目I蝿土研究会
村松田1史編さん書目企
出川村
月両村

11'揖村役場
北町石教'ff振興会

術商史学会

文化財調資簿損金

高齢占学級il'I跡調炎組
細矢術治

山国正日J
館後城鮒研究会

前 JlI f!i 

制江市教委

山却M.o¥古学史宙科者
甲斐丘陵考市研究会
山梨陪史と民俗の会

岡谷市教聾
飯山市教書

佐久市教書
届野町教聾

臼瓜村教聾

上田市立"物館
上田市立得物館
下敏紡町立博物館

下鰍訪町立問物町

下敏訪町立問物館

信州新町
阿賀村誌届篇会

殺人考古学研究会
県考占学会

敏阜市

多拍見市発掘調査団
〈金弁陵史・中山健彦共同研究)

5 3.7 
5 4.3 
54.3 
5 4. 3 
5 3.12 
5 3 5 
54.3 
5 4. 3 
5 4. 3 

5 3.10 
5 3. 7 
53.8 
5 3.10 
53.8 
5 3. 6 
5 3.12 
5 4. 2 
5 4. 3 

5 4.3 

53.4 

5 3.10 
54.3 
53年度

54.3 
54.2 
5 3.11 
5 3.10 
54.3 
5 3. 7 
54.6 
5 3.¥0 
54.3 
54.3 
5 4. 3 
5 3. 6 
5 3.11 
53.4 

54.3 
5 3.10 
5 3.10 



静岡県

静同県文報2宮191血 仲間目白近世付与建築
沼tlti1i史跡整備官業報告 Ilo縫J"v，tt:1t整備'1<指報告

叫教吾
i:3il!rli教畳

>'It 

" 
沼tMiX:化財調1・t報告軍15ID 大瀬崎ピ十クシン樹体罰 出iltdi教書
埴調官級符許
品i丹市の文化財
藤校rliの党制調子~No2 
ふるさとん(:I:JlI
新日倒I史跡め〈り
地方史的問担8り 行"'古lfltl第三主Z予測1.1調子t
特別I~ r茶J当活のrlrの迫j-J，
mtl~i/i陪史民俗世料断紀民 3
出陣ill断史民俗町料館町料*1 古文官(1 )小t句作l川
家文将11踊
蝿 iの文化財縦解説円封

蝿土13文化財 ~.~I百科 11\ -1 品土師器~Ji.in器の破片

三ヶ日町史〈ド)

続第2守
施択の川遊び

特別IJm蝉停岡県の縄文土器
森町考古12

霊知 県

史跡北野療、手跡環境務備引業報告得

-~).出 di蝿土町料館報告18 担IHfIiの経塚 ・古石絡
ι片代人出34号

お旧iIi教委
藤伎lIi教長
日土川町教畳

新肘町教委
~，~ jtrlr央凶手間1

持岡市立畳呂博物館
市博市歴史民俗官料館

tflt-!nli庇史民俗百料館

NJ水市文化会館開館
記念事業主行委口金
大井川町文化財保護

2舞子t霊n会
三ケ13町
消水臨i研究躍の会

滝沢八坂神社問滋び保作会
刷I藤学園巧古学研究所

森町考古学研究所

間崎市教書

f，~fH iI'i数寄
名古屋考古学会

入閣学研究紀要諦8号
足跡第 3-J; 

南山大学人顕'F研究所}
束三酉温昨年郷土研究クラブ

三重県

三重県且戯文化財旬報9 附#JS3Q庄
市王宮跡古料
l司史跡斎宮跡
蝿 t申文化遺産ー凹日iIiの文化財の係議と理解のためiζ
松阪m史第2巻史料篇考古
三重の遺跡

三重考古却2弓

湛賀県

文化財教室νリ ズ恥22r近江の石仏J
文化財教室ゾリーズNo.23r木地屈の民俗文化防J
文化財教箪シリ ズNo.24r三島池のカモと生息地J
文化財教室シリ ズNo.25r近江の神社建築」
文化財教室 γ リーズNo.26r信楽焼の歴史と現況」
文化財教~シリ ズNo.27r大津睦」
文化財教室 γリーズ11028r三尾君と息長真人J
文化財教室シリ ズNo.29r藤総書院」
民{古文化第 175号~第 186号

- J1 

県教番
!!;!教畢

県教委
四日市市教書
松阪市

県民書出臨金
三重考古学研究会

〈財法)県文化財保護協会
(1材法)県文化財保車協会

〈財法)県文化財保護協会
(財桂〉県文化財保護協会

(肘法)県文化財保護協会

(肘法)県文化財保護惚会
(財法)県文化財保綾協会

(肘法)県文化財保護協会
滋賀民俗学会

5 4_ 3 
5 4. 3 

54.3 

54_3 
5 3.11 
5 4. 3 
5 3.11 
5 3.11 
5 3.4 
5 4. 3 
5 4. 3 

5 3.6 

5 3.11 

5 4.3 
5 3.12 
5 4.3 
5 3.11 
5 3.8 

5 4.3 
5 4. 3 
5 3.12 
5 3_11 
53.8 

54_3 
5 3.9 
54.3 
54.3 
5 3_10 
5 3.11 
5 3.10 

5 3.8 
5 3.9 
5 3.10 
5 3.11 
5 3.12 
5 4. 1 
5 4.2 
5 4.3 
53年度



Ifr修メミtnrli史 i'dt Ai1l市役所 5 3.11 

京 都府

~I布応3{ lõ lζ おげる埋厳X化耐の!!II!; 府教委 5 4.3 
川被の泊跡周辺 9号バイパス聞係発術調査ニュース 14・ 附市円数千T日 5 4.3 
15・16

剃りおEした蝿t史 昼間京rli教霊 54.3 
埋もれた京都i←地下鉄山丸線のiIl跡調子ぜ 京郷市品速鉄迫.I'.¥IL輯内温跡調盗会 54.3 
H岡Jj! 長岡京跡発縦割l'i研究所ニ A ース 7・8・9・ 員同京跡発掘調貧研 53年度
10 知訴
蝿上久見浜ノに明神岬古境f.1の:M態調;'11ζついて 久見浜田土史研究会 5 3. <1 
古代文化>ll3Q岳 4号-31巷3り 古代学協全 53年度
舞踊地}j史料W}n!l集丹後の山械 員谷山房 5 3.1 J 
舞鶴地方史料集第12W 月後の山械 品作山房 5 3.11 

大阪府
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府教書

~t 教委
A 阪市
太阪市立」眠術館

大阪市立得物館

大阪di.:i1.樽物館
太眠rliit博物館

兵車県

附栴152年度指定兵団I叫主化財閥査鰍告世
品川t城崎郡械崎町応出土舟仰木製品 所見報告

廊崎台同
他野市民(>ll1巻〉

県教委
城崎町教畢

神戸市立考古館

情野市

12-

5 3.5 
5 3.5 
5 3.10 
5 3. 5 
54.3 
5 4. 1 
5 3.10 

5 3.12 
5 4. 3 
5 3.10 
53.9 



_;".JJ;tI%~ 
$，川町史

田!文化部19柑

奈良県

.'{峻ヨ138リ

. '{陵司~39リ
内陸部'0り
1・f陸出41リ
λ和男山町料111.<<7
4悲報凶'1、解説 1-6
IJI附di文化財凶H
組ド'Jill跡能川町山文化財 (その4)
樋附di下康問料館側""
樋山市下島誕百料館liii"、僻説
新削千塚のi且:K
81叫制I史
~I究 H.::誕百判 8 .{fi'al遺跡/I¥.lの馬齢 ・15ff白白料。f冗Us町料9 布官'Iill跡仙之内町氷室 }j~〆山本発蹴
調1・t縦書 (遺構踊]
研究J.t緑町料 10 天fI~rfj北部地域折イヂ石館 石宝材の
'J.!測調査

和歌山県

制l å): dJ~r~ j宅厳Xイヒ1Ut.'1鰻 11
和歌山県峻厳文化財間鰻12
御出市文化財調i'i勾鰻1978年度
梅市.!i史第3岳史料届
紀伊同iHt時代の生活と文化
紀伊風土記の丘年報担62J

鳥取県

品取県の風土と 体化した陪史的毘墳の広域保存 地場

付両 その i 因幡l同府地区 {内包国府地区
打古のX化財
!同附の文化財を訪ねて
脚 tと博物館'(24控 1.:;. 川t/J:;:'}1jiから見た因幡地方の山
代社会~鳥取学野を中心として~
向取叫の自然と阻止: 国王T、解説
i止制町浜追跡剖古阻況ID21}('786 1-731) 
H樹jf;;jfi，.ift跡調従腹視軍3号 ('7881-1130)
八栄町I誌
f，f:tl町誌
佐治村の文ftlU

島穣県

季刊l文化財賓~33:J n吋指定間近い松江E臣古切」
季刊文化財担割号 n:{川河床遺跡の陶盤J
象刊文化財;:r.35り 「叫下回の製鉄遺跡の発鋸一正谷たた
り跡発儲調炎柑告J
4廃刊l文化財却351~. r八主村土井口号羽田発掘j

- 13 

ュ出郎町村企Jl務所
拶，jij 111 
郷 k文化竿企

叫数量
叫数聾

M 教聾
県教委

M 教壷
~.~教~
樋!hirli教吾
桜井di教書
桶出rli千縁町判断
順聞di千塚町判断i
捌h;!rji下埋問料館
斑崎町
同行口前

岡谷ょ:吋;

両谷点的

111L 数奇

県教畳

御坊・li教葺
梅雨Oi世所

県立風 Ui:!の丘百~I'ß務所
県立風土紀の任官理、JI修所

県教畳

()丹市教畳
同附凶I教書
県立J'?物館

叫立博物館
山教η文化財問
IM敏行主化財団
八東町
名和国I
佐治村文化財協会

県X化財量獲協会
県文化財置瞳協企
県文化附量車協会

叫文化財量鑓協会

3
1
4
 

4
4
3
 

S
5
5
 

53.8 
5 3.11 
54.2 
54.3 
5 4.3 
53~ 直
54.3 
5 4. 3 
5 4.3 
5 11.3 
5 3.12 
5 4. 1 
5 3.¥0 
5 3.10 

54.3 

5 3.¥0 
54.3 
54.3 
5 3.10 
5 4.3 

54.3 

5
7
3
 

3

3
4
 

5
5
5
 
5 4.3 
53年度
53$& 
5 4. 2 
5 3. 7 
5 3. 7 

8
1
3
 

3
4
4
 

5
5
5
 
5 4. 3 



54.3 

5 3.10 
5 3.5 
5 3.7 
5 3.11 
5 3.12 

リ11文化財霊護協会

県立八主立つ風j紀のE
県立八主立つ風土記の丘
県立:八主立つ風土記の丘

町立八i足立つ風土記の丘
県立八主立つ風土記の丘

上描と石製鋼

5 4. 1 

1
3
3
7
7
8
5
9
4
4
 

4
4
4
3
3
3
3
3
3
3
 

5
5
5
5
5
8
5
5
5
5
 

県立八'?1J/.つ風土記の丘

県立八主立つ風土記の日

県立八主立つ風土記の丘
県立八主立つ風土記の丘

*出主町品編纂聾f1金
大野蝿 l誌編集番n会
松i.l考占学談話会
近縁正遺稿集刊行会
山陰中央新聞社

邑智町

絵江考古学説話会

季刊文化肘ヨ~35守「弥生時代の略物ニ岨
開苫の新町料

古代白石且特別展同時

八主立つ風上記の丘No.30rmド駄々 j
八型立つ風土記の丘地31rメIJtll8明野調資報告」
八主立つ風 U~の丘Nu32 r松本占有自の調子提J (上)
八主立つ風土記の丘N<o33 昭和153勾Ilt特別展 「山代の
石見」展示品から

八主立つ風上記のIT.Nll34 
する薬(，'f.について

八主立つ風土記の丘 Nll34r松本古嶋田調査J (中〉
八主立つ風土記の丘 Nll35r山富国分与瓦窯跡についてJ
八LIJ立つ風 L記の丘Nu35r絵本古mの調査J(下)
点HrE阻I品;r点出よも沼f域の歴史-Jj;{始 ・古代ーj
杭大野蝿上誌 「開始 ・古iU
隠岐の迫跡
山陰JJ代文化白研究
さんいん占代史の周辺(上)

邑智町必〈上)r占代」
4公江J号山削刊号

古代出認と石見地方iζ自生

県山岡

54.3 栃築遺跡発抱調在団循築E次ニaース l号 ・2号

5 4.3 
53.6 
54.3 
5 4.2 
5 3.5 
5 3.10 
5 3.11 
5 4.3 
5 4.3 
5 3.5 
5 4.3 
5 4. 3 
50Q度
5 3 
5 3.11 
53.8 
5 4. 3 
53年直
54.3 
54.3 
5 4.1 
5 3 
5 4.2 

福山市教華

岡山i1i教査

本郷町教委
県

県文化財協会
県文化財協会

県文化酎協会
県文化財協会

広島市

足迫文化財協会1.泊文化財協会
三沢市文化財協会

ひがしひろしま蝿土史研究会

相山町郷土史研究会

神辺部士史研究会
芸備友の会

芸術友の会

J告釈峡遺跡併発掘調査軍
最釈映直跡群発銅調査室

広品大学文学元信内話通文化餅究宅

県立府中高校地歴ffll
県立可部高校史学研究銘

柄山屯鰍屯話局郷上史研究会

県

文化I~ふくやま第 14 号
福山市立銅山城博物館友の企だより買i8可
史跡'J¥!tlJlI民の城跡〈高山峨)保存官開計画策定報告書
広品県史 考古幅

広島県文化財ニュース第71月
広品県文化財ニュ ス出78{j'

広島県文化財ニュース第79号
広品県文化財ニュ ス耳18C号
ι岡町史
hi.i且市X化財務秋草14-¥}
1己堪di>C化財容秋耳115号
文化財だより前2号
ひがしひろしま師仁史研究会ニュースNa45-ぬ55

郷原町史日2"
神辺の歴史と文化

芸偏第6tt
芸備担 7!l!
いわかげNu71-74
広品大学文学部帝釈峡泡跡邸発術調資家WWII
内海文化研究紀聾措7号
地脱却7号
はにわ第17守
耳内fJl;!L!1 

島広

5 4.3 
54.3 

kl桔有財団
周京町

14 

県

山n県内wこi考古世料所蔵自品
開東町史

口山



5 4.3 
54.3 

徳~~ t l i教壷
111 !l 師I

県

徳品di克化lijだより""2
川向町史上岳

島E車

54.3 
5 3.12 

~;~文化財保議協会
ノ νアル ・リサーチ研究会

県

世銀のX仕出19り な石山;n跡発術調i'i鰍咋
ノーゾアル リサーチ出7日

鰻霊

3
8
9
6
 

4
3
3
3
 

5
5
5
5
 

川町di救畳
Jkt!町教畳
州知，T句会損所

?'， .li廿脱会 ・ 地方史研究lÆ .， r~

県

川知1，!iの克化財とIU跡
大J::tO)史跡と主化財

!休聞抽出火跡めぐり

t佐山の出r.ll坦

知高

• 

3
6
8
5
3
3
3
3
叩

3
7
3
3
4
3
3

4
4
4
3
4
4
4
4
4
4
3
4
4
4
4
4
 

5
5
5
5
5
5
5
6
5
5
5
5
5
5
5
5
 

以教畳

久間米di教書
久留米rli数是
仰川市教葺

大野減r¥i教壷
荷イ問I教書
九州陪見:町料館

九州出史百料館

九州陪山町科1(，

北九州rli間史博物館
側岡市立限史町制1(，

福岡市立憎史町料館

嗣岡 tlî立~史町料館
久留米市。'1川畿件直崎県刊行会
八幡鵬仁史企

県

制岡山Iの約勝 ・天然記念物

A，Y{.宇伎t(の担説文化財分街凶
荒木 I. [~の珂磁文化財分布同
柳川の文化財

大野械rliのX化財出11m
郷 t史品かわら出11m
九州開史町料館旬報開制53年度
九州断1!町料館m究a貧血s
よみがえる;gの柑l延太宰府跡先制10周年記立
研究紀:!t!I 特県鴨川J修験道
嗣'Æ-と嗣開 一 弥生時代の祭器とそのiIi~i-
11<1'":主将¥'1柳傾ιI筑削考占宇田〈さわ貯
M岡市立保史町判断研究鰍告節 3 ~
1'1で見る久間米の開史
九州問主文化の研究

蝿 t八幡却237

岡福

5 3.9 
5 4.2 
5 3.12 
5 3." 
5 4. 3 
5 3.10 
5 3 

佐賀市教吾

川副町教1;;

神崎町教聾

呼チ町教畳

県立博物館

伊)ï ~ ・Ii郷 1:研究会
小城郷土史研究会

県

依白di~ヨ\3 畠
川副町品;

神崎町lt
呼子町民

地ドの週'jf(凶帥〉

Qの枕出2P~
小成の闘史却23り

賀佐

53.10 

5 4.1 

54.3 
5 4.11 

叫教向庁文化球

叫立毘術情物館

県立大崎高~~担

県教tf庁文化課

県

いさはや九州繍断自動車迫旭投 ・諌早rt核工輩団地造

i&κ作ヲ埋必文化財発悩調資報告企百科
山Itの白梅園r-石油備書厳地趨設に伴う棲証文化財発価
調沓報告'i'i料
長崎llA立舟術情物館だより No.41
宇品泡跡調代置鰍
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晴昼



県本熊

5 4.3 

5 4.3 
5 4.3 
5 4.3 
5 4.3 
5 4.3 
5 4.3 
5 3. 3 
5 4.3 
5 3. 7 
5 3. 6 
5 3. 8 
5 4.3 
5 3.12 
53.4 --5 
5 3.11 
54.3 
54.3 

長

熊イドi!T教委

水俣市教委

Et'，市教幸
子士di教長

'î~ tdi教委
合よ町教長

阿保町教委

"'j獄町教委

出奈木町教委

免同町教畳

*由村教吾

泉村教委

~;~3LX術館
回世料刊if企
県百科刊行会

~;!町科刊行会
時本大学'f1x乍問~Y;;-，'i学研究家
内川辺川流域総合予備調布団

八代史話会

教県熊本山，!;X，，'}で手掛{仁儲，t，Jj.熊本叫文化財油代搬ftl:ぉ33W
2J，IJf't 
熊本城監物納長場修開 r:，Jï秘~(i'，'f 
水俣の文化財

史跡ノに坊市川保存 [ !J~柑告世

うとの文化財

っとの氏"^ 柑史と伝説
合占の文化財(苛i2 a日
史跡阿厳
I :.~ ti町文化財百科

r柱奈本と四闘の役
免山町の文化財

体{醐村人物史

久i1if占{四回り調子t報告脅
県本県立JõUi舶年報〈剛拘152 .~1 阻)
水1・fx附の式出 ・武込展図師
秋の，ki'!'文出展明市位同
水.';文雌の茶場乙迫U:ln.t
川辺川流減総合予備調1旬報告

53"1-'1立{支はと、目立151\~.-部52l~.

県分大

5 4.3 

53.6 
5 4. 1 

llll 教委

〈株) 公共住築設計 l~務所
叫地方式l研究会

叫地方史研究会

報告~!l'

5 3.5 
5 3.7 
5 4.3 
5 3.10 
5 4.2 

自人邸久日町石

子/lr:の文化財を可る会
海綿考市学研究会

日IJJ(.f大学文学部史学研究会
別府大学クロボク研究会

刷府大学付属同物館

• j::/I，ι風上記の丘環境盤側J十両設計汁両

大分日地方史89可
ノ1..: 7}~，U也方史91q
附遺跡採集の遺物
ンンポジウム 古代の字性

Frontier 1 大分県の1M.神式土綜世料
込:宇品歯車!O I~.
クロポク 削刊号

別府大判f属1聞物館

大分県の楠鎗

大分県の6遣にf

展示百科図師

7
3
3
9
 

3
4
4
3
 

5
5
5
5
 

百崎市教委

宮崎市教吾

高鍋町教委

宮崎考古学会

県

日崎diのX化財 〈附子)
E長崎の自然と歴史めぐり〈バンフ〉
品鍋の史跡

宮崎J雪，!i!fi4百

崎宮

県島児鹿

53句t度思人文化研究会隼人文化耳14-¥]-第5号

5 3.6 
5 3.12 
54.3 
5 3.11 
54.3 

沖縄考古学会

沖縄考古学金

大宜味村

枠組国際大学考古学研究会

沖縄問際大学巧古学研究室

16 

県

石器時代の沖縄

問r.:;考出国6サ
大宜味村-，必史嗣

阿波i1!調i.ttt家試掘調査概報
沖同大考市第3可

蝿，中


